
BRAŠKOVSKÉ
NOVINY 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU
březen 2023  Ročník: 33 Číslo: 1

Slovo místostarostyPozvánka
Všichni občané jsou srdečně zváni na 

2. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE BRAŠKOV

které se koná 

V PONDĚLÍ 6. 3. 2023 V 17.00 HOD. V RESTAURACI
U CHALUPŮ NA BRAŠKOVĚ

s tímto programem:

1. Zahájení

2. Finanční hospodaření obce k 31. 1. 2023

3. Rozpočtové opatření č. 13 na rok 2022 schválené 

radou obce 

4. Aktualizace Programu rozvoje obce

5. Dodatek smlouvy s IPOKA (projekt. dokumentace 

na restauraci)

6. Smlouvy na dodavatele energií s ČEZ ESCO

7. Podání 4 žádostí o dotace pro obce (fotovoltaika a 

tepelné čerpadlo)

8. Podání žádosti na MMR o dotaci na knihovnu

9. Smlouvy se Středočeským krajem – 2× na výsadbu 

stromů

10. Uzavření dohody o provedení práce se členem 

zastupitelstva

11. Vypsání veřejné sbírky

12. Diskuse

13. Usnesení a závěr

Vážení spoluobčané,

rád bych navázal na předešlé příspěvky v Braškovských novinách týka-
jící se valdecké  hospody. Od 1. ledna je hospoda opět v plném provozu a 
doufám, že novým provozovatelům i v této, nejen pro hospody, nelehké 
době vydrží jejich dosavadní nadšení. K tomu jim určitě všichni přejeme 
mnoho úspěchů a spokojených zákazníků. Za situace, kdy ze sdělova-
cích prostředků přicházejí pravidelně zprávy o krizi nejen „vesnických 
hospod“ mám o to větší radost, že se nám podařilo najít někoho, kdo je i 
nadále tomuto ohroženému odvětví ochoten věnovat své úsilí. Valdecká 
hospoda je zároveň jakýmsi kulturním centrem naší obce. Jsem proto 
rád, že se v ní pořádají i nejrůznější společenské akce, kterých, doufám, 
bude stále přibývat. V nejbližší době by na sále valdecké hospody měla 
proběhnout např. dětská maškarní zábava nebo turnaj ve stolním tenise. 
V souvislosti s valdeckou hospodou je aktuálně připravována investiční 
akce, která by výrazně pomohla s další fází nezbytné rekonstrukce i s při-
hlédnutím k aktuální energetické krizi, a rovněž by pomohla rozšířit 
možnosti využití vnitřních prostor. Při této akci by mělo dojít zejména k 
rekonstrukci a zateplení střechy, která si to již skutečně zaslouží. Další 
práce by měly proběhnout i v interiéru, zejména na sále. Jako vždy v rámci 
investičních akcí, máme i nyní požádáno o dotační prostředky a velice 
bych si přál, aby se nám tuto akci podařilo dotáhnout do úspěšného konce.
Současně bude v průběhu jara dokončena jiná investiční akce, a to vý-
stavba tribuny na fotbalovém hřišti, která plynule navazuje na budovu 
muzea sportu. Doufám, že již v průběhu jarní fotbalové sezóny bude hojně 
využívána fanoušky našich fotbalistů.
Pomalu se nám blíží konec zimy, která byla tentokrát naštěstí poměrně 
mírná a nedošlo tedy na nejhorší scénáře. Většina z nás se již těší na jaro. 
S jarem jsou pak spojeny Velikonoce, které jsou mj. tradičně příležitostí 
k tomu, abychom se potkali se svými rodinami, přáteli a sousedy. Právě 
společná setkání považuji v rámci obcí, jako je ta naše, za důležitý pr-
vek vzájemného soužití. Myslím, že míst pro společenské vyžití je v naší 
obci mnoho, a proto bych byl rád, abychom se nadále potkávali nejen na 
ofi ciálních akcích, ale i neformálně, sousedsky.
Jsem přesvědčen, že naše obec je a bude místem, kde se díky přičinění 
nás všech dobře žije.
Závěrem vám pak s přicházejícím jarem, vedle rodinné pohody, přeji i 
mnoho energie pro vaše letošní plány.

JUDr. Daniel Viduna, LL.M.
místostarosta

foto: Ing. J. Kolrusz



Zprávy z obecního úřadu

Zastupitelstvo obce po projednání

a) bere na vědomí: 
1. Zprávu o finančním hospodaření obce k 30.11.2022
2. Rozpočtové opatření č. 12, schválené radou obce
3. Uzavření nájemní smlouvy restaurace Na Valdeku s Tomášem Grasslem s účinností od 

15.11.2022
4. Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s KŘP Karlovarského kraje na automobil VW 

Transporter, schválenou a uzavřenou radou obce
5. Podání žádostí o dotace ze Středočeského Fondu na podporu výsadby stromů
6. Uzavření smluv se SFŽP a přijetí dotací na akce „Výsadba stromů – Braškov“ ve výši 

243.111 Kč a „Výsadba stromů na hřbitově – Malé Přítočno” ve výši 207.222 Kč
7. Informaci o tom, že obec oslovila 5 společností k podání nabídky na dodávky energií pro 

rok 2023, ale protože žádnou nabídku neobdržela, tak přechází k dodavateli poslední 
instance (DPI).

8. Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce s MŠ Braškov na nemovitý majetek, schválený 
radou obce 

b) schvaluje: 
1. Rozpočet obce na rok 2023 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 21.272.868 Kč a výdaji ve výši 

21.272.868 Kč.  Závazné ukazatele jsou stanoveny dle odvětvového třídění rozpočtové 
skladby (paragrafy).

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy ve výši 
18.500.000 Kč a výdaji ve výši 18.500.000 Kč a na rok 2025 jako vyrovnaný s příjmy 
18.850.000 Kč a výdaji ve výši 18.850.000 Kč

3. Rozpočet MŠ na rok 2023 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 7.707.000 Kč  
4. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ na rok 2024 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 

7.774.000 Kč a na rok 2025 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 8.151.000 Kč   
5. Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky, služby a stavební 

práce do 500.000 Kč bez DPH s účinností od 1.1.2023
6. Odkup pozemku komunikace p.č. 307/4 o výměře 191 m2 v k.ú. Braškov za tržní cenu dle 

znaleckého posudku ve výši 49.230 Kč včetně návrhu kupní smlouvy
7. Uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě č. 2015/3/06 s AVE Kladno s.r.o. a ceník pro rok 2023  
8. Uzavření Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině MŠ Braškov z důvodu předání movitého ma-

jetku k hospodaření
9. Aktualizaci Programu rozvoje obce z prosince 2022
10. Uzavření kupní smlouvy na prodej osobního automobilu VW Transporter Carevelle za 

cenu 190.000 Kč

c) souhlasí: 
1. S uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 5/2022 o poskytnutí dotace SDH Braškov na 

ocenění vybraných členek sboru za odvedenou práci na poli výchovy mladých hasičů 
ve výši 50 tis. Kč

2. S uzavřením veřejnoprávních smluv č. 1, 2, a 3 pro rok 2023 o poskytnutí dotace s SK 
Braškov, z.s.:
• na celoroční provoz a údržbu sportovního areálu ve výši 170 tis. Kč;
• na provoz víceúčelového hřiště ve výši 20 tis. Kč;
• na krytí nákladů na činnost mládežnických fotbalových družstev ve výši 230 tis. Kč

3. S uzavřením veřejnoprávní smlouvy č. 4/2023 o poskytnutí dotace SDH Braškov na provoz 
a výdaje kolektivů mladých hasičů ve výši 250 tis. Kč

4. S přijetím podpory ve výši 45.000 Kč z projektu „Hasičský fond Nadace AGROFERT”
5. S pořízením nové sekačky na trávu Husqvarna R 420TsX AWD dle cenové nabídky fi rmy 

MMORAVEC za cenu 374.500 Kč vč. DPH
6. S přijetím účelové neinvestiční dotace prostřednictvím Středočeského kraje z rozpočtu MV 

– GŘ HZS ČR na výdaje jednotek SDH na rok 2022 v celkové výši 440.816 Kč
7. S bezúplatným převodem nově oddělených částí pozemků pod chodníky: od KSÚS Stč. kraje: 

p.č.  394/6, 391/2, 377/14, 390/9, 390/10, 390/11v k.ú. Braškov a p.č. 1399/19 v k.ú. Velká 
Dobrá; a od ŘSD ČR: p.č. 1489/10, 1489/4 v k.ú. Velká Dobrá a dále s tím, že na vyznačené 
části v GP budeme žádat o zřízení věcného břemene

8.  S uzavřením dohody o provedení práce s Pavlem Burgerem, členem zastupitelstva obce, na 
údržbu obecní techniky na dobu neurčitou, a to od 1.1.2023

d) deleguje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na radu obce schvalování rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: 

1. Na příjmové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele v neomezené výši v období 
mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva.

2. Na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele o maximální výši 500 000 Kč 
za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci. Navýšení závazného uka-
zatele musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 
rozpočtu nebo zapojením vlastních zdrojů z minulých let (položka financování 8115) 
nebo reálným a odůvodněným zvýšením příjmů. Financování (pol. 8115) lze zapojit 
v maximální výši 500 000 Kč v jednom kalendářním měsíci.

3. U posledního rozpočtového opatření za kalendářní rok (tj. v období od posledního zase-
dání zastupitelstva do konce kalendářního roku) změny na příjmové straně a výdajové 
straně všech závazných ukazatelů rozpočtu v plném rozsahu a neomezené výši.

4. Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření prove-
deném v kompetenci rady na následujícím zasedání zastupitelstva.

Tímto zmocněním rady se zrušuje stávající zmocnění zastupitelstva, schválené usne-
sením ze dne 11. dubna 2017.

e) pověřuje starostu obce: 
• podpisem smluv a ke všem úkonům, které jsou potřebné k provedení výše uvedených a 

zastupitelstvem schválených bodů dnešního usnesení.

USNESENÍ
z 1. zasedání ZO Braškov, konaného dne 19. prosince 

2022 v restauraci U Chalupů na Braškově

USNESENÍ
5. schůze rady 7. 12. 2022

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• se schválením a podpisem Smlouvy č. 1210400533 o poskytnutí dotace ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky na akci: Výsadba stromů – Braškov
• se schválením a podpisem Smlouvy č. 1210400527 o poskytnutí dotace ze Státního fondu 

životního prostředí České republiky na akci: Výsadba stromů na hřbitově – Malé Přítočno  

• schvaluje
• termín 6. schůze RO na 12.12.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

6. schůze rady 12. 12. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s uveřejněním Záměru o výpůjčce fotbalového hřiště a kabin
• se zřízením běžného a spořícího účtu u ČSOB
• s cenovou nabídkou na výměnu semaforu na přechodu ul. Rudé armády         

• schvaluje
• dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce majetku MŠ Braškov čp. 19, parc.č. 41, 38/1 a st. 31 

v k.ú. Braškov
• dodatek č.1 ke zřizovací listině MŠ Braškov o předání majetku
• smlouvu na hudební produkci festivalu Valdecký léto se skupinou Hudba Praha 
• termín 7. schůze RO na 30.12.2022 v 15:00 hod OÚ Braškov

• neschvaluje
• smlouvu s IDSK o zajištění a fi nancování dopravní obslužnosti

7. schůze rady 30. 12. 2022
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s rozpočtovým opatřením č. 13       

• schvaluje
• termín 8. schůze RO na 2.1.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

8. schůze rady 2. 1. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s cenovou nabídkou Ing. arch. V. Pošmourného na zpracování architektonické studie 

COOPu Braškov   

• nesouhlasí
• s podáním žádosti o dotaci (spoluúčast 50%) na opravu místních komunikací z MMR 

ČR, Programu: Podpora rozvoje regionů     

• schvaluje
• uzavření smluv na dodávku energií (elektřina, plyn) se společností ČEZ ESCO, a.s. na 

dobu 1 roku 
• termín 9. schůze RO na 16.1.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

9. schůze rady 16. 1. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s uspořádáním výstavy: Okénko do historie, 18.3. 2023 v prostorách Muzea sportu
• s umístěním kamery na kontejnery se sklem na Valdeku  

• schvaluje
• darovací smlouvu se společností AVES z.s.
• termín 2. zasedání zastupitelstva Obce Braškov na 6.3. 2023 od 17:00 hod. v restauraci 

U Chalupů  
• termín 10. schůze RO na 30.1.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov



VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
konaná ve dnech 13. 1. – 14. 1. a 27. 1. – 28. 1. 2023

Zprávy z obecního úřadu

USNESENÍ
10. schůze rady 30. 1. 2023

Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s osazením světla VO u přechodu restaurace U Chalupů
• s osazení světla u dětského hřiště u OÚ Braškov
• s výměnou 2 ks světel VO na chodníku Braškov, Valdek – Velká Dobrá
• s nákupem komunálního traktoru pro údržbu veřejných prostranství
• s umístěním kamery na kontejnery se sklem na Valdeku
• s pořádáním příměstského tábora pro 30 dětí   

• schvaluje
• termín 11. schůze RO na 13.2.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

11. schůze rady 13. 2. 2023
Rada obce Braškov po projednání:

• bere na vědomí
• zprávy a informace k jednotlivým bodům programu

• souhlasí
• s nákupem záznamového zařízení pro 32 kamer bez PoE a 4× HDD Seagate SkyHawk 

(hard disk)    
• s nákupem interiérového stolu na stolní tenis
• rozšířením IT sítě podzemního vedení v ul. Ke Skalce, Akátová, K Háji
• s pořádáním I. ročníku turnaje ve stolním tenisu a nákupem odměn         

• schvaluje
• termín 12. schůze RO na 27.2.2023 v 16:00 hod OÚ Braškov

A léta běží…
 SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Narodili se:
Anna KALENDOVÁ 21. 12. 2022
Marie KALENDOVÁ 21. 12. 2022
Stanislav ČERVENKA 27. 12. 2022
Mio Elliot VAIT 16. 2. 2023
   Blahopřejeme

Rozloučili jsme se s našimi občany:
Zdeněk MAŘÍK 23. 12. 2022 (79 let)
Jiřina HUMLOVÁ 25. 12. 2022 (90 let)
Arnošt JUŘINA 6. 1. 2023 (84 let)
   Čest jejich památce

Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 35 5,18 X X
2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD 15 2,22 X X

*4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 337 49,92 489 71,8

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři BEZPP 3 0,44 X X

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 88 13,03 X X

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 169 25,03 192 28,19

8 Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 7 1,03 X X

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D. Senátoři MHS 21 3,11 X X

Výsledky hlasování za územní celky
Kraj: Středočeský kraj
Okres: Kladno
Obec: Braškov

Obec Braškov – souhrnné informace

Obec Braškov

Tabulka umožňuje výběr jmenných seznamů a přehledů podle příjmení nebo čísla. Přístupný seznam je 
označen znakem velké X, nepřístupný znakem velké N.

Okrsky Voliči v 
seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

1. kolo 1 1 100 868 687 79,15 687 675 98,25
2. kolo 1 1 100 864 683 79,05 682 681 99,85

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát

HOSPODAŘENÍ OBCE BRAŠKOV K 31. 12. 2022
příjmy rozpočtu

Paragraf Položka Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 31.12.

Daňové příjmy 14 885 000,00 Kč 16 829 318,00 Kč 15 912 399,11 Kč

1345 Daňové příjmy 14 885 000,00 Kč 16 846 413,25 Kč 17 888 749,59 Kč

1341 Poplatek za komunální odpad 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč 1 075 494,00 Kč

1361 Poplatek ze psů 26 000,00 Kč 28 000,00 Kč 27 450,00 Kč

Správní poplatky 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 7 190,00 Kč

3312 Přijaté transfery 404 100,00 Kč 8 614 491,67 Kč 5 705 093,67 Kč

3314 Hudební činnost 70 000,00 Kč 97 000,00 Kč 97 000,00 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 Kč 6 000,00 Kč 5 600,00 Kč

3421 Přijaté neinv.dary 0,00 Kč 53 600,00 Kč 50 800,00 Kč

3613 Nebytové hospodářství 191 001,00 Kč 195 001,00 Kč 117 054,00 Kč

3631 Veřejné osvětlení 50 370,00 Kč 50 370,00 Kč 0,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 15 500,00 Kč 76 500,00 Kč 76 334,00 Kč

3725 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 80 000,00 Kč 100 379,50 Kč 100 379,50 Kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 30 000,00 Kč 581 782,00 Kč 580 982,00 Kč

6171 Činnost místní správy 17 000,00 Kč 73 946,00 Kč 61 946,00 Kč

6221 Humanitární zahr.pomoc 0,00 Kč 451 200,00 Kč 451 200,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 000,00 Kč 13 598,53 Kč 13 598,53 Kč

CELKEM 16 934 971,00 Kč 28 348 281,95 Kč 26 258 871,29 Kč

Stavy na účtech ZBÚ 5 331 007,35 Kč   
   ČNB 2 613 278,19 Kč
   ČSOB 5 112 986,11 Kč
   Celkem 13 057 271,65 Kč
   ČS – Veřejná sbírka pro Václava Burgera 77 100,00 Kč 

výdaje rozpočtu

Paragraf Název položky Schválený rozp. Upravený rozp. výsledek k 30.11.

2212 Silnice 100 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 650 000,00 Kč 1 429 860,51 Kč 114 691,00 Kč

2223 Bezpečnost silničního provozu 122 000,00 Kč 122 000,00 Kč 120 618,00 Kč

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 600 000,00 Kč 264 841,00 Kč 0,00 Kč

3111 Mateřské školy 400 000,00 Kč 1 399 775,09 Kč 1 399 629,25 Kč

3312 Hudební činnost 248 000,00 Kč 256 500,00 Kč 256 366,72 Kč

3314 Činnosti knihovnické 129 000,00 Kč 129 278,00 Kč 89 658,00 Kč

3315 Činnosti muzeí a galerií 298 000,00 Kč 604 230,11 Kč 472 546,55 Kč

3319 Ostatní záležitosti kultury 74 000,00 Kč 112 536,52 Kč 89 133,52 Kč

3399 Záležitosti kultury 35 000,00 Kč 70 520,04 Kč 66 688,04 Kč

3412 Sportovní zařízení ve vlast.obce 2 220 000,00 Kč 7 468 925,00 Kč 5 615 493,28 Kč

3421 Využití volného času dětí a mládeže 447 500,00 Kč 477 138,06 Kč 390 369,09 Kč

3613 Nebytové hospodářství 1 347 000,00 Kč 1 143 254,17 Kč 222 303,66 Kč

3631 Veřejné osvětlení 354 000,00 Kč 638 000,00 Kč 539 222,43 Kč

3632 Pohřebnictví 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč 18 681,00 Kč

3635 Územní plánování 0,00 Kč 82 280,00 Kč 82 280,00 Kč

3639 Komunální služby a územní rozvoj 858 000,00 Kč 648 200,00 Kč 287 396,04 Kč

3721 Sběr a odvoz nebezp.odpadů 40 000,00 Kč 40 000,00 Kč 0,00 Kč

3722 Sběr a odvoz komun.odpadů 748 000,00 Kč 548 000,00 Kč 509 973,58 Kč

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 160 000,00 Kč 184 091,49 Kč 162 336,49 Kč

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 0,00 Kč 240 000,00 Kč 194 465,91 Kč

3745 Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 2 246 871,00 Kč 3 395 810,20 Kč 3 007 959,17 Kč

3900 Ostatní činnosti související se službami pro f.o. 50 000,00 Kč 100 000,00 Kč 35 453,00 Kč

5213 Krizová opatření 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč 0,00 Kč

5512 Požární ochrana 930 000,00 Kč 2 474 489,70 Kč 1 554 645,73 Kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 300 000,00 Kč 1 740 000,00 Kč 1 736 034,75 Kč

6115 Voby do zastupitelstev ÚZC 0,00 Kč 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 Kč 10 359,19 Kč 8 550,00 Kč

6171 Činnost místní správy 2 962 600,00 Kč 3 182 189,22 Kč 3 029 629,60 Kč

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 Kč 888 099,00 Kč 620 577,00 Kč

6310 Obecné příjmy a výdaje z fi n.operací 10 000,00 Kč 10 904,65 Kč 10 904,65 Kč

6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč 270 279,00 Kč

6399 Ostatní fi n.operace 45 000,00 Kč 45 000,00 Kč 17 480,00 Kč

CELKEM 16 934 971,00 Kč 28 348 281,95 Kč 20 955 365,46 Kč



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VJEZDY, STEZKY, PARKOVIŠTĚ, PŘECHODY

Rekonstrukce ul. AKÁTOVÁ II. část Rekonstrukce zbývající části komunikace bude provedena jako obytná 
zóna (bez chodníku) 1 755 000 Úprava projektové doku-

mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek
Ing. Weber

Rekonstrukce ul. V ZÁTIŠÍ Oprava komunikace bude provedena jako obytná zóna (bez chodníku) 3 996 247 Bude se opakovaně podávat 
žádost o dotaci Ing. Doksanský

Rekonstrukce ul. V DUBINÁCH Oprava komunikace s přilehlým parkovacím pásem (bez chodníku)  1 049 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. U SBĚRNÉHO MÍSTA Oprava komunikace bez chodníku s rozšířeným zeleným pasem a obra-
tištěm (bez chodníku) 2 054 023 Bude se opakovaně podávat 

žádost o dotaci Ing. Dolejšová

Rekonstrukce ul. POD HORKOU Oprava komunikace, vybudování a rozšíření parkovacích stání v celé 
délce trasy  9 000 000

Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Dokončení vjezdů a vstupů – TOSKÁNKA Dokončení opravy vjezdů a vstupů podél ul. Pražská 1 000 000 Úprava projektové doku-
mentace Ing. Dolejšová

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–DRUŽEC Stezka pro pěší od valdeckého rybníka podél komunikace III/ 2013 do 
obce Družec 15 000 000 Vyřizuje se  staveb. povolení 

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Ing. Kofent

Stezka BRAŠKOV, VALDEK–HORNÍ 
BEZDĚKOV   

Stezka pro pěší od valdecké, lesní cesty Kamenka podél komunikace 
III/2012 do obce Horní Bezděkov 20 000 000 Dokončena studie provedi-

telnosti

Ing. Doksanský
Ing. Dolejšová
Bečka

Výstavba (prodloužení) chodníku, 
ul. KARLOVARSKÁ – CYKLOSTEZKA 

Pokračování chodníku podél komunikace ul. Karlovarská ve směru Kyši-
ce. Chodník bude prodloužen ke stávající cyklostezce 3 502 283 Bude podána  žádost o 

dotaci ze SFDI

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Bečka

Rekonstrukce komunikace DRUŽSTEVNÍ Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Realizace parkovacích 
míst, doplnění zeleně. — Bude zpracována projekto-

vé dokumentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace BRIGÁDNÍKŮ
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace K HÁJI
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

Rekonstrukce komunikace V JEZERECH
Úprava stávající komunikace na obytnou zónu. Výměna dlažby, která 
bude nově v úrovni komunikace, realizace parkovacích míst, doplnění 
zeleně.

— Bude zpracována projekto-
vé dokumentace  

Ing. Dolejšová
Ing. Weber

PARKOVÁNÍ osobních automobilů před prodej-
nou COOP ul. Dukelská Vybudování parkovacích míst před prodejnou COOPu v ul. Dukelská 1 500 000 Zpracována PD Ing. Dolejšová

PARKOVÁNÍ osobních automobilů u braškov-
ského rybníka ul. Ke Skalce Vybudování parkovacích míst v ul. Ke Skalce 1 500 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Ing. Weber

Realizace bezpečnostních prvků k zpomalení 
dopravy na komunikaciv obci i mimo ní v ul. 
PRAŽSKÁ (Toskánka), RUDÉ ARMÁDY, 
DUKELSKÁ(Braškov), SPORTOVCŮ, KARLO-
VARSKÁ (Valdek) 

Osazení měřičů rychlosti napojených na semafor. Výstavba a rekon-
strukce přechodů pro chodce a přechodových míst. Doplnění vodorovné-
ho a svislého dopravního značení

1 000 000 Bude se zpracovávat studie Ing. Dolejšová
Ing. Weber

STAVBY A ZAŘÍZENÍ OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

CENTRUM SLUŽEB a OBECNÍ KNIHOVNY Oprava a nástavba objektu bývalého COOPu. V objektu budou zřízeny 
služby pro občany a nové prostory pro obecní knihovnu  30 000 000 Úprava projektové doku-

mentace  
Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

Rozšíření - HASIČSKÁ ZBROJNICE Přístavba garáže a zázemí v místě malého skladu vedle hasičské zbroj-
nice  4 000 000 Vypracovaná studie, podána 

žádost o dotaci
Ing. Dolejšová
Horník, Votava

Rekonstrukce místního ROZHLASU Výměna ústředny rozhlasu a amplionů. Zlepšení vlastností poslechu 1 000 000 — Ing. Dolejšová

Rekonstrukce VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ Doplnění stávajícího VO, výměna starých stožárů 500 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

ROZVOD OPTOVODIČŮ, KAMEROVÝ 
SYSTÉM v obci

Doplnění kabelového systému v obci, který slouží pro rychlostní inter-
net. Zároveň budou v obci postupně doplňovány bezpečnostní kamery na 
veřejných prostranstvích 

1 000 000 — Ing. Vacek
Laitner

Systém pro RYCHLOU DISTRIBUCI 
HLASOVÝCH ZPRÁV varovného nebo infor. 
charakteru při mimořád. událostech

Zavádění moderních technologií pro rychlejší informovanost obyvatel, 
např. MOBILNÍ ROZHLAS 500 000 — Ing. Vacek

Laitner

Oprava areálu HŘBITOVA Pletený Újezd Oprava objektu správce, kolumbária, márnice, úprava vstupu prostran-
ství, realizace nové studny na spuštění vody čidlem   3 000 000 Realizován kamerový 

systém 
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

INFORMAČNÍ SYSTÉM OBCE Obecní webové stránky jejich správa, noviny    500 000 — Ing. Dolejšová

VÝTVARNÁ DÍLNA – rekonstrukce oplocení, 
rozšíření zpevněných ploch a jejich přestřešení  

Rekonstrukce stávajícího oplocení, rozšíření zpevněných ploch z beto-
nové dlažby. Přestřešení (prodloužení stávající střechy přes zpevněnou 
plochu.  

1 000 000 Vydáno stavební povolení Ing. Dolejšová
Votava

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — BŘEZEN 2023



Zprávy z obecního úřadu

NÁZEV PROJEKTU POPIS PROJEKTU PŘEDPOKLÁDANÉ 
NÁKLADY v Kč

PŘIPRAVENOST
PROJEKTU 

MANAŽER 
PROJEKTU

PŘÍVĚTIVÝ ÚŘAD BRAŠKOV – nástroje pro 
komunikaci s veřejností

Tvorba nebo aktualizace strategických dokumentů obce (např. koncepce 
komunikace s veřejností, koncepce hospodaření s vodou, strategie udr-
žitelného rozvoje odpadového hospodářství, strategie rozvoje veřejné 
zeleně, atd.)

1 000 000 Opětovně bude podána 
žádost o dotaci 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

PODZEMNÍ KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Výměna stávajících kontejnerů umístěných na veřejných prostranstvích 
v obci — Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

KOMUNÁLNÍ TECHNIKA Pořízení komunální techniky k úklidu veřejných prostranství 1 500 000 — Ing. Dolejšová

Dovybavení SBĚRNÉHO MÍSTA technikou a 
zařízením pro třídění odpadu

Dovybavení stávajícího sběrného místa např. kontejnery, rampy, zastře-
šení, lis atd.    30 000 000 Připravuje se studie Ing. Dolejšová

Ing. Kolrusz

Rekonstrukce kulturního domu NA VALDEKU

Celková rekonstrukce objektu kulturního domu Na Valdeku (Pod Hvěz-
dičkami), výměna oken, střešní krytiny, zateplení objektu, výměna pod-
lahových krytin na sále, opětovné zřízení pódia, rekonstrukce půdních 
prostor pro klubovou činnost, osazení FVE systému a tepelných čerpadel  

20 000 000 Opakovaně podána žádost o 
dotaci z MMR

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Bečka

Výstavba ZÁKLADNÍ ŠKOLY pro první stupeň     Výstavba objektu pro první stupeň ZŠ (1–5 třída) s jídelnou a sportovní 
halou 90 000 000 Zpracovává se studie

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

FOTOVOLTAIKA a TEPELNÁ ČERPADLA do 
obecních objektů

Do objektů OÚ, požární zbrojnice, MŠ, Muzea sportu, COOPu, restaurace 
NA VALDEKU budou osazeny FVE systémy a tepelná čerpadla —

Zpracovaná se PD, budou 
podány žádosti o dotace na 
SFŽP 

Ing. Dolejšová
Ing. Vacek

SPORT, HŘIŠTĚ, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Výstavba SPORTOVNÍ HALY vč. zázemí
Výstavba sportovní haly na fotbalovém hřišti včetně zázemí (šatny, soc. 
zařízení, tribuna pro diváky, vzduchotechnika atd.) Hala bude umístěna v 
prostoru stávajících fotbal. kabin

30 000 000
Vydáno stavební povolení, 
úprava projektové doku-
mentace

Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský
Ing. Vacek

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ s umělým povrchem 
na fotbalovém hřišti

Výstavba hřiště s umělým povrchem, mantinely, ochranným oplocením, 
osvětlením. Hřiště bude určeno pro více sportů       4 000 000 Vypracovaná studie Ing. Dolejšová

Ing. Doksanský

Oprava FOTBALOVÉ TRIBUNY Pořízení nového zastřešení včetně prostoru pro občerstvení, výměna 
sedadel, osvětlení 7 238 121 Probíhá realizace, dokonče-

ní v jarních měsících
Ing. Dolejšová
Ing. Doksanský

Výstavba KOMUNITNÍHO CENTRA pro volno-
časové aktivity    

Objekt pro aktivity zájmových skupin a spolků, úprava prostranství 
pozemku a infrastruktury, oplocení, umístění herních prvků a zeleně 5 000 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Výstavba WORKOUT hřiště Výstavba workout hřiště s umělým povrchem, oplocením, osvětlením. 
Hřiště bude určeno především pro – náctileté sportovce.      2 200 000 Vypracována studie Ing. Dolejšová

Venkovní plocha pro STOLNÍ TENIS Venkovní plocha pro stolní tenis, především pro -náctileté sportovce 40 000 realizace v jarních měsících 
2023 Ing. Dolejšová

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZELEŇ, VODNÍ PLOCHY, POLNÍ CESTY

Revitalizace BRAŠKOVSKÉHO POTOKA, 
výstavba rybníku

Úprava koryta braškovského potoka (rovný tok koryta bude změněn), 
vybudování rybníku a tůní, terénní úpravy  6 000 000

Vydáno stavební povolení 
bude podána žádost o dotaci 
na SFŽP

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz

Výsadba ZELENĚ NA VEŘEJNÝCH PRO-
STRANSTVÍCH obce (extravilán, intravilán) Doplnění výsadeb zeleně na veřejných prostranstvích — průběžně v jarních a pod-

zimních měsících

Ing. Dolejšová
Ing. Kolrusz
Bc. Novotná

Obnovení polní cesty a odvodnění, 
DUBIN - VESELOVA  

Obnovení polní cesty a vybudování odvodňovacího žlabu od dudové aleje 
směr les Veselov (katastr Velká Dobrá) 1 500 000 Vypracovaná studie Ing. Kolrusz

PROTIHLUKOVÝ OCHRANNÝ VAL podél D6 Vybudování zemního valu a jeho ozelenění podél komunikace D6.    — Vypracovaná studie Ing. Kolrusz
Ing. Dráb

VYLOUČENÍ TRANZITNÍ DOPRAVY Z OBCE Vypracování makrosimulační studie k vyloučení těžké nákladní dopravy 
z komunikací I/606 (Toskánka), II/118 (Braškov), III/0063)     3 000 000

Makrosimulační studie – 
žádost o spolupráci se Stř.
krajem 

Ing. Kolrusz
Ing. Weber
Ing. Dráb

PROGRAM ROZVOJE OBCE BRAŠKOV — PROSINEC 2022 (POKRAČOVÁNÍ)

Na všechny uvedené projekty hledá Obec Braškov vhodný dotační titul

STATISTIKA OBYVATEL OBCE BRAŠKOV
k 31. 12. 2022

DĚTI (DO 15 LET) 183 DĚTI (15–18 LET) 35 DOSPĚLÍ 872

chlapci 99 chlapci 15 muži 407

dívky 84 dívky 20 ženy 465

děti (6–7 let) 20

děti (do 3 let) 40

CELKEM BEZ CIZINCŮ 1090

CIZINCI 27

CELKEM OBYVATEL 1117

PRŮMĚRNÝ VĚK OBYVATEL 42,28

Údaje v sestavě mají pouze informativní charakter. Ofi ciální počty obyvatel k 1. 1. kalendářního roku najdete na 
stránkách Českého statistického úřadu.



1. 2. 3.

4. 5.

8.6. 9.7.

10. 11.

Knihovna

Okénko pro děti

Máme tu další roční období, které přináší rozkvetlé zahrádky plné sněženek a krokusů, a i 
hezké počasí. Březen je ale i MĚSÍC KNIHY.

MĚSÍC KNIHY: Vznikl v roce 1955, kdy se kladl důraz na to, aby se knihy dostaly do všech 
domácností. V roce 1989 po sametové revoluci přišlo mnoho změn a na trh začala pronikat 
vizuální a elektronická média. Obavy, že kniha zanikne se naštěstí nestaly a kniha v tištěné 
podobě zůstane nenahraditelným společníkem mnoha domáctností.

I naše knihovna se zapojí do soutěže o hodnotné ceny:
1. 500 Kč na nákup v knihkupectví Luxor
2. 400 Kč na nákup v knihkupectví Luxor
3. 300 Kč na nákup v knihkupectví Luxor

Vystřihněte si zadání a vyplněné vhoďte do 31. 3. 2023 do krabice na obecním úřadě nebo pře-
dejte osobně v knihovně. Pak vyberu ty, kteří odpověděli správně a z nich vylosuji 3 výherce.

Na konci února bylo objednáno přes 60 nových titulů na které se můžete těšit během břez-
na, doufám že si z nových titulů vyberete. Na výběr bude z velké škály různých žánrů od 
detektivek, historických románů až po zamilované příběhy.

• Dvakrát dole, jednou nahoře (Marcela Mlynářová)
• V nemilosti (Danielle Steel)
• Alej smrti (Jiří Hanibal)
• Vzplanutí (Jiří Březina)
…

Stále testuji nový systém ještě v tom jsou malé mouchy, ale snad se to časem naučím a půj-
čování se tím urychlí a zdigitalizuje.

Barbora Zábranská

Milé děti,
V březnu se můžete těšit na nové knižní tituly. Jako jsou detektivní příběhy klubu stopařů, 
knížky od Albi určené pro mluvící tužku a spoustu dalších zajímavých knížek i pro nejmenší 
čtenáře. Od března se také zahájí Čtení v knihovně pro mateřskou školku, které bude probíhat 
každý měsíc pod vedením Věry Přibylové. Kde se děti podívají do prostorů knihovny seznámí 
se s provozem a budou jim ukázány některé knížky. 
Během dubna se v knihovně uskuteční promítání a čtení pro děti. Více informaci se dozvíte na 
webových stránkách obecního úřadu a na nástěnce úřadu.
I pro malé čtenáře tu máme malou soutěž.  A výherci dostanou zajímavé ceny (puzzle, pexeso, 
hry a knížky)
Zde jsou 2 úkoly, které je potřeba vyluštit. Vystřiženou hádanku s odpovědí jménem a příjmení 
vhoďte do krabice na obecním úřadě anebo předejde osobně v knihovně nejpozději však do 
31. 3. 2023. V půlce dubna bude vyhlášen výherce.

Jméno:

Příjmení:

1.  Přiřaďte k jednotlivým charakteristikám příslušné-
ho spisovatele.

a)  Je tvůrcem románového cyklu a význačným předsta-
vitelem naturalismu. Ve svých dílech se zabýval vlivem 
prostředí a dědičnosti na utváření charakteru. Tématem 
jednoho z jeho nejproslulejších románů je rozklad osob-
nosti člověka závislého na alkoholu.

   …………
b)  Představitel lost generation (ztracené generace) ve 

svých světově proslulých románech protestuje jménem 
lidství proti válkám. Známá je také jeho novela, v níž se 
líčí zápas starého rybáře s velkou rybou

   …………
c)  Zásadními tématy tohoto představitele magického re-

alismu jsou láska, stárnutí, smrt, samota. Jeden z jeho 
nejznámějších románů vypráví o několika generacích 
rodu žijícího ve fiktivním městečku.

   …………
d)  Spisovatel, který se věnoval psaní próz, dramat i filozofic-

kých esejů, bývá považován za jednoho z hlavních před-
stavitelů existencialismu. Ve svých dílech se soustředil 
na téma odcizení, absurdity bytí či strachu ze samoty.

   …………

A) Jack Kerouac

B) Albert Camus

C) George Orwell

D) Ernest Hemingway

E) Erich Maria Remarque

F) Gabriel García Márquez

2. Zakroužkujte správnou odpověď:

Za trochu lásky šel bych světa kraj…

• A. Hejduk • J. V. Sládek • J. Vrchlický

Sbohem a šáteček, a kdybychom se víckrát nesetkali, bylo to překrásné a bylo toho 
dost…

• J. Žáček • J. Kajnar • V. Nezval

Ženy české, matky české, slib si dejme a v něm stůjme…

• B. Němcová  • K. Světlá • E. Krásnohorská

3. Určete, o jakou knížku a autora se jedná.

Celá dlouhá léta kolují v poklidném městečku Barkley Cove na pobřeží Severní Karolíny 
fámy o vlčím dítěti, „holce z bažiny“. Když je roku 1969 objeveno tělo místního krasavce 
Chase Andrewse, obyvatelé města začnou z jeho vraždy podezírat právě holku z bažiny, 
Kyu Clarkovou.
Jenže Kya vůbec není taková, jak se o ní povídá. Je to inteligentní a citlivá dívka. Žije od-
kázaná sama na sebe v bažině, které říká domov, jejími nejlepšími kamarády jsou racci 
a místo školy ji učí okolní příroda. I v jejím životě přichází chvíle, kdy zatouží po blízkosti 
jiných lidí, dotecích a lásce. Její divoká krása okouzlí dva mladé muže z města a před 
Kyou se otevírá úplně nový život. Pak se však stane něco nepředstavitelného.

Jméno a příjmení:

1.  Přiřaďte k obrázkům povolání (ženské/mužské).

2. Vyluštěte křížovku.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Tajenka:

Napište alespoň jedno dílo, které autorka napsala:



Sport – SK Braškov

SK Braškov – mladší přípravka
Horní řada zleva: Antonín Votava, Jakub Fuit, Filip Gajdoščák, Matěj Majerčin
Dolní řada zleva: Šimon Knotek, Tobias Macenauer, Vojtěch Viduna, Jakub Fuit – trenér

SK Braškov – starší přípravka naší mládeže obsadila krásné 2. místo na halovém turnaji v Unhošti.   
Horní řada zleva Jaroslav Šíma – trenér, Václav Tomáš, David Vu, Lukáš Dráb, Lukáš Pokorný, 
Michal Piešťanský – trenér. 
Dolní řada zleva: Jiří Peták, Daniel Šíma, Kajetán Bach, Sergeji Ivanyk.

VÝVĚSKA MLADÝCH HASIČŮ SDH BRAŠKOV
V novém roce 2023 se našim hasičatům opět daří.
V lednu jsme se již tradičně zúčastnili všestranného závodu v Bran-
dýsku. Děti si zopakovali hasičskou teorii a vyzkoušeli si mnoho do-
vednostních soutěží, jako např. zatloukání hřebíku, chytání rybiček 
nebo kymovku. Obě družstva byla STŘÍBRNÁ.

V sobotu 11.2. jsme pořádali již třetí ročník Braškovské štafety. V 
hale v Unhošti se tentokrát utkalo rekordních 27 družstev ve třech 
věkových kategoriích.
Braškovským se znovu zadařilo a v silné konkurenci obsadili ve 

starších i mladších žácích shodně STŘÍBRNÉ pozice.

Vojta, David a Lucinka navíc posílili smíšená družstva závodníků, startujících pod hlavič-
kou Kladna a nevedli si vůbec špatně. 8 místo v závodech, kdy závodníci neměli ani jeden 
společný trénink je výborné. Je dobře, že se mohli zúčastnit závodů, i když jsme nebyli 
schopni postavit díky nemocem a zraněním samostatné družstvo. 
Děkujeme všem účastníkům, zejména braškovské přípravné „letce“ jmenovitě Danovi, 
Michalovi, Tomášovi a Honzovi, všem organizátorům i rozhodčím za rychlý a bezproblé-
mový závod.

CO NÁS ČEKÁ
1. 4. 2023 závody v požárním útoku CTIF v Pleteném Újezdě

8. 4. 2023 závody Železný Soptík ve Hřebči

29.  4 .  2 0 2 3  z á v o d y 
dorostu ve Dvojboji a 
100 m s překážkami 
v Plchově

6. 5. 2023 závody v po-
žárním útoku v Žilině

13. 5. 2023 závody pro 
dorost a dospělý u nás 
na Braškově

26.–28. 5. 2023 třídenní 
okresní závody Plame-
ne na Braškově
PŘIJĎTE FANDIT

Markéta Chalupová, 
hlavní vedoucí Mladých 

hasičů

Hasiči informují



Aktuální informace a starší čísla BN naleznete na webu: www.braskov.cz   Vydává Obec Braškov. Sponzoruje a tiskne Kartex Valdek.

Kulturní komise informuje

DATUM AKCE MÍSTO POŘADATEL

4. 3. 2023
od 15:00

Dětská maškarní 
zábava

Restaurace Na Valdeku SDH Braškov

11. 3. 2023
12:30–13:00
prezence

Braškovský turnaj ve 
stolním tenise

kategorie od 12 let do 18 let 
a od 19 let do 99 let

Turnaj začne ve 13:00 hod

Restaurace Na Valdeku Obec Braškov

18. 3. 2023
14:00

Okénko do historie
prohlídka kronik, promítání, 

povídání s kronikářem
Muzeum Obce Braškov Obec Braškov

6. 4. 2023 
do 

30. 4. 2023

Velikonoční stezka 
(šipkovaná)

Start u vrby před bývalým 
COOPEM

Obec Braškov

3. 6. 2023
Slavnosti založení 

SDH Braškov
120 let

dle plakátu SDH Braškov

17. 6. 2023
od 15:30 Valdecký léto 2023 Lesopark Háj Obec Braškov

Sledujte informace na www.braskov.cz nebo na facebooku Obec Braškov.

AKCE V OBCI BRAŠKOV 2023

ZVEME VŠECHNY DĚTI A RODIČE NA 

VELIKONOČNÍ STEZKU KRÁLÍČKA EDY

STEZKA BUDE OTEVŘENA OD ČTVRTKA 6.4. 2023

AŽ DO NEDĚLE 30.4. 2023

HRACÍ KARTU A MAPU SI MŮŽETE STÁHNOUT NA 

WWW.BRASKOV.CZ

NEBO VYZVEDNOUT NA OÚ BRAŠKOV


